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INSTITUCION : Dirección Investigación y Evaluación de la Carrera Policial 0071

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Telefonía Celular
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Diesel

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14300
16200
21430
26210
31100
33100
34400
35620
51220
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 001

 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
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 4,039,200.00
 433,184.00
 323,412.00
 333,258.00
 505,916.00

 77,616.00
 360,000.00
 452,423.00
 123,000.00

 26,400.00
 990.00

 8,000.00
 23,800.00

 3,960.00
 3,672.00

 3,604,908.00
 315,067.00
 287,075.00
 283,373.00
 436,500.00

 86,604.00
 2,750.00

 550.00

 1,801,200.00
 146,000.00
 123,039.00
 142,000.00
 214,704.00

 38,808.00

 380,400.00
 30,800.00
 30,000.00
 30,000.00

 4,032,722.10
 433,183.61
 323,411.66
 333,257.33
 408,486.31

 56,711.59
 360,000.00
 452,422.75
 121,827.09

 0.00
 0.00

 7,119.00
 21,160.00

 0.00
 3,671.50

 3,490,200.00
 315,066.67
 287,075.00
 283,372.78
 377,174.96

 58,200.40
 0.00
 0.00

 1,712,506.80
 146,000.00
 123,038.33
 142,000.00
 211,000.00

 26,268.84

 362,400.00
 30,800.00
 30,000.00
 30,000.00

 6,477.90
 0.39
 0.34
 0.67

 97,429.69

 20,904.41
 0.00
 0.25

 1,172.91
 0.00
 0.00
 1.00
 0.00
 0.00
 0.50

 114,708.00
 0.33
 0.00
 0.22

 59,325.04

 28,403.60
 0.00
 0.00

 88,693.20
 0.00
 0.67
 0.00

 3,704.00

 12,539.16

 18,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 51,496,294.00  48,206,457.51  2,788,817.49

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 52,714,976.00

 4,015,200.00
 334,600.00
 334,600.00
 334,600.00
 505,916.00

 77,616.00
 420,000.00
 442,338.00

 60,000.00
 240,000.00

 9,000.00
 8,000.00

 24,000.00
 36,000.00

 0.00

 3,585,708.00
 291,000.00
 291,000.00
 291,000.00
 436,500.00

 86,604.00
 25,000.00

 5,000.00

 1,789,200.00
 142,000.00
 142,000.00
 142,000.00
 214,704.00

 38,808.00

 378,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,032,722.10
 433,183.61
 323,411.66
 333,257.33
 408,486.31

 56,711.59
 360,000.00
 452,422.75
 121,827.09

 0.00
 0.00

 7,119.00
 21,160.00

 0.00
 3,671.50

 3,490,200.00
 315,066.67
 287,075.00
 283,372.78
 377,174.96

 58,200.40
 0.00
 0.00

 1,712,506.80
 146,000.00
 123,038.33
 142,000.00
 211,000.00

 26,268.84

 362,400.00
 30,800.00
 30,000.00
 30,000.00

 4,032,722.10
 433,183.61
 323,411.66
 333,257.33
 408,486.31

 56,711.59
 360,000.00
 452,422.75
 121,827.09

 0.00
 0.00

 7,119.00
 21,160.00

 0.00
 3,671.50

 3,490,200.00
 315,066.67
 287,075.00
 283,372.78
 377,174.96

 58,200.40
 0.00
 0.00

 1,712,506.80
 146,000.00
 123,038.33
 142,000.00
 211,000.00

 26,268.84

 362,400.00
 30,800.00
 30,000.00
 30,000.00

 4,032,722.10
 433,183.61
 323,411.66
 333,257.33
 408,486.31

 47,258.76
 360,000.00
 432,566.75
 109,827.09

 0.00
 0.00

 7,119.00
 21,160.00

 0.00
 3,671.50

 3,490,200.00
 315,066.67
 287,075.00
 283,372.78
 377,174.96

 52,265.91
 0.00
 0.00

 1,712,506.80
 146,000.00
 123,038.33
 142,000.00
 211,000.00

 23,629.38

 362,400.00
 30,800.00
 30,000.00
 30,000.00

CONGELAMIENTO

 48,206,457.51  48,206,457.51  47,969,909.40  0.00
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PAGO

0 -PY:  22,435,218.00  20,991,949.20  1,231,804.80 28,375,513.00  20,991,949.20  20,991,949.20  20,930,524.94  0.00

 00 -SPR:  22,435,218.00  20,991,949.20  1,231,804.80 28,375,513.00  20,991,949.20  20,991,949.20  20,930,524.94  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  22,435,218.00  20,991,949.20  1,231,804.80 28,375,513.00  20,991,949.20  20,991,949.20  20,930,524.94  0.00PG:

 001
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 003

 004

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

SERVICIOS DE SECRETARIA

PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE GESTION

CONTRALORIA INTERNA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,714,831.00

 5,016,827.00

 2,465,751.00

 525,188.00

 6,553,972.94

 4,811,089.81

 2,360,813.97

 459,721.58

 125,988.06

 202,437.19

 104,937.03

 65,466.42

 6,841,870.00

 5,011,812.00

 2,468,712.00

 521,988.00

 6,553,972.94

 4,811,089.81

 2,360,813.97

 459,721.58

 6,553,972.94

 4,811,089.81

 2,360,813.97

 459,721.58

 6,512,664.11

 4,805,155.32

 2,358,174.51

 459,066.01

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Alimentos y Bebidas para Personas

11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
21490
22100
23200

25300
25400
25700
26210
27210
29200
31100
33100
33500
34400
35610
35620
39100
39200
39600
51220

11100
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11520
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 45,000.00

 8,988.00

 4,395,095.00
 360,453.00
 319,728.00
 335,520.00
 521,142.00

 151,284.00
 336,000.00
 105,300.00

 72,000.00
 1,342.00

 63,595.00
 37,769.00

 125,723.00
 121,163.00

 92,400.00
 10,560.00

 4,950.00
 0.00

 3,960.00
 140,000.00

 3,790.00
 74,725.00

 2,640.00
 13,200.00

 100,000.00
 292,000.00

 21,670.00
 6,612.00

 889,200.00
 72,400.00
 67,531.00
 70,000.00

 105,840.00

 19,404.00
 20,049.00

 0.00

 6,521.58

 4,185,189.64
 360,452.30
 319,728.00
 335,517.30
 518,609.18

 107,609.22
 18,453.76
 15,164.10

 2,859.71
 1,341.43

 63,595.00
 26,768.55

 109,882.30
 121,162.98

 52,799.29
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 124,600.00
 2,690.00

 66,364.20
 0.00
 0.00

 88,966.89
 259,880.00

 18,105.43
 6,611.62

 838,562.80
 72,400.00
 67,530.55
 70,000.00

 104,025.00

 13,134.42
 13,448.90

 45,000.00

 2,466.42

 209,905.36
 0.70
 0.00
 2.70

 2,532.82

 43,674.78
 317,546.24

 90,135.90
 69,140.29

 0.57
 0.00
 0.45

 0.70
 0.02
 0.71
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00

 33.11
 0.00
 0.57
 0.38

 50,637.20
 0.00
 0.45
 0.00

 1,815.00

 6,269.58
 0.10
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SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 45,000.00

 8,988.00

 4,349,495.00
 351,590.00
 362,458.00
 362,458.00
 521,142.00

 151,284.00
 336,000.00
 105,300.00

 72,000.00
 12,000.00

 2,800,000.00
 100,000.00

 144,000.00
 600,000.00
 360,000.00

 96,000.00
 45,000.00

 1,932,000.00
 36,004.00

 140,000.00
 10,000.00
 76,000.00
 24,000.00

 120,000.00
 100,000.00
 292,000.00

 32,400.00
 0.00

 882,000.00
 70,000.00
 70,000.00
 70,000.00

 105,840.00

 19,404.00
 60,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 6,521.58

 4,185,189.64
 360,452.30
 319,728.00
 335,517.30
 518,609.18

 107,609.22
 18,453.76
 15,164.10

 2,859.71
 1,341.43

 63,595.00
 26,768.55

 109,882.30
 121,162.98

 52,799.29
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 124,600.00
 2,690.00

 66,364.20
 0.00
 0.00

 88,966.89
 259,880.00

 18,105.43
 6,611.62

 838,562.80
 72,400.00
 67,530.55
 70,000.00

 104,025.00

 13,134.42
 13,448.90

 0.00

 6,521.58

 4,185,189.64
 360,452.30
 319,728.00
 335,517.30
 518,609.18

 107,609.22
 18,453.76
 15,164.10

 2,859.71
 1,341.43

 63,595.00
 26,768.55

 109,882.30
 121,162.98

 52,799.29
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 124,600.00
 2,690.00

 66,364.20
 0.00
 0.00

 88,966.89
 259,880.00

 18,105.43
 6,611.62

 838,562.80
 72,400.00
 67,530.55
 70,000.00

 104,025.00

 13,134.42
 13,448.90

 0.00

 5,866.01

 4,185,189.64
 360,452.30
 319,728.00
 335,517.30
 518,609.18

 97,059.97
 18,453.76
 15,164.10

 2,859.71
 1,341.43

 63,595.00
 26,768.55

 109,882.30
 121,162.98

 52,799.29
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 124,600.00
 2,690.00

 66,364.20
 0.00
 0.00

 88,966.89
 259,543.34

 18,105.43
 6,611.62

 838,562.80
 72,400.00
 67,530.55
 70,000.00

 104,025.00

 11,814.69
 13,448.90

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  20,781,238.00  19,777,581.48  832,351.52 16,436,487.00  19,777,581.48  19,777,581.48  19,611,255.83  0.00

 00 -SPR:  20,781,238.00  19,777,581.48  832,351.52 16,436,487.00  19,777,581.48  19,777,581.48  19,611,255.83  0.00

 11 INVESTIGACION DE HECHOS ILICITOS COMETIDOS POR MIEMBROS DE LA CARRERA POLICIAL  20,781,238.00  19,777,581.48  832,351.52 16,436,487.00  19,777,581.48  19,777,581.48  19,611,255.83  0.00PG:

 005

 001

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 7,712,621.00

 1,244,424.00

 6,806,350.90

 1,179,101.67

 732,976.10

 58,722.33

 13,531,131.00

 1,277,244.00

 6,806,350.90

 1,179,101.67

 6,806,350.90

 1,179,101.67

 6,795,464.99

 1,177,781.94

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Material de Guerra y Seguridad
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
22100
22400
23100
23200

23360

23370
25100
25300
25300
25400
25700
26210
27210
31100
33100
33500
34400
35610
35620
36500
36930
39100
39100
39200
39200
39600
39600
42110
51220

11100
11510
11520

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001

 001
 001
 001

 6,598,403.00
 527,926.00
 435,230.00
 460,502.00
 817,548.00

 252,252.00
 64,000.00
 11,700.00
 18,000.00

 0.00
 40,000.00
 99,395.00

 475,792.00

 268,815.00

 5,000.00
 9,150.00

 415,959.00
 11,227.00

 210,079.00
 60,465.00

 1,981,919.00
 169,950.00
 148,005.00

 81,800.00
 15,000.00
 77,616.00
 27,360.00

 746,339.00
 26,522.00
 13,605.00
 50,200.00
 10,132.00

 132,000.00
 2,782.00

 480,512.00
 10,234.00

 150,000.00
 6,018.00

 2,114,832.00
 163,636.00
 169,186.00

 6,235,922.27
 527,925.54
 435,229.42
 460,500.79
 785,446.65

 159,067.47
 12,540.65

 4,592.62
 16,938.20

 0.00
 39,432.93
 99,395.00

 475,791.22

 268,815.00

 5,000.00
 6,950.00

 415,958.90
 11,226.99

 210,028.88
 57,825.00

 1,955,519.00
 169,400.00
 148,005.00

 81,140.00
 15,000.00
 77,615.80
 27,360.00

 677,400.00
 26,521.88
 13,605.00
 49,540.00
 10,131.99

 131,117.82
 2,782.00

 466,256.00
 10,233.55

 150,000.00
 6,017.19

 1,986,879.36
 163,636.00
 169,186.00

 362,480.73
 0.46
 0.58
 1.21

 32,101.35

 93,184.53
 51,459.35

 7,107.38
 1,061.80

 0.00
 567.07

 0.00
 0.78

 0.00

 0.00
 0.00
 0.10
 0.01

 50.12
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00
 0.12
 0.00
 0.00
 0.01
 2.18
 0.00
 0.00
 0.45
 0.00
 0.81

 127,952.64
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,540,382.00
 545,032.00
 545,032.00
 545,032.00
 817,548.00

 252,252.00
 64,000.00
 11,700.00
 18,000.00
 42,000.00

 0.00
 0.00

 9,706.00

 45,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 24,000.00
 240,000.00

 5,000.00
 0.00

 6,000.00
 0.00
 0.00

 6,000.00
 626,715.00

 0.00
 0.00

 6,000.00
 0.00

 8,000.00
 0.00

 129,600.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,093,232.00
 174,436.00
 174,436.00

COMPROMISO DEVENGADO

 6,235,922.27
 527,925.54
 435,229.42
 460,500.79
 785,446.65

 159,067.47
 12,540.65

 4,592.62
 16,938.20

 0.00
 39,432.93
 99,395.00

 475,791.22

 268,815.00

 5,000.00
 6,950.00

 415,958.90
 11,226.99

 210,028.88
 57,825.00

 1,955,519.00
 169,400.00
 148,005.00

 81,140.00
 15,000.00
 77,615.80
 27,360.00

 677,400.00
 26,521.88
 13,605.00
 49,540.00
 10,131.99

 131,117.82
 2,782.00

 466,256.00
 10,233.55

 150,000.00
 6,017.19

 1,986,879.36
 163,636.00
 169,186.00

 6,235,922.27
 527,925.54
 435,229.42
 460,500.79
 785,446.65

 159,067.47
 12,540.65

 4,592.62
 16,938.20

 0.00
 39,432.93
 99,395.00

 475,791.22

 268,815.00

 5,000.00
 6,950.00

 415,958.90
 11,226.99

 210,028.88
 57,825.00

 1,955,519.00
 169,400.00
 148,005.00

 81,140.00
 15,000.00
 77,615.80
 27,360.00

 677,400.00
 26,521.88
 13,605.00
 49,540.00
 10,131.99

 131,117.82
 2,782.00

 466,256.00
 10,233.55

 150,000.00
 6,017.19

 1,986,879.36
 163,636.00
 169,186.00

 6,235,922.27
 527,925.54
 435,229.42
 460,500.79
 785,446.65

 142,350.89
 12,540.65

 601.68
 16,938.20

 0.00
 39,432.93
 99,395.00

 475,791.22

 253,000.00

 5,000.00
 6,950.00

 415,958.90
 11,226.99

 210,028.88
 48,808.40

 1,955,519.00
 169,400.00
 133,005.00

 55,140.00
 15,000.00
 77,615.80
 27,360.00

 651,757.00
 26,521.88
 13,605.00
 49,540.00
 10,131.99

 106,875.31
 2,782.00

 446,674.00
 7,393.00

 150,000.00
 6,017.19

 1,986,879.36
 163,636.00
 169,186.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

INVESTIGACION DE DELITOS

INVESTIGACION DE DELITOS FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 14,911,437.00

 3,235,518.00

 14,246,232.76

 3,038,083.12

 548,019.24

 165,754.88

 10,506,999.00

 3,232,968.00

 14,246,232.76

 3,038,083.12

 14,246,232.76

 3,038,083.12

 14,087,385.58

 3,034,123.93

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Diesel

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Gasolina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Diesel
Productos Químicos de Uso Personal
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Laboratorio Médico

11600
11710

11750
26210
35620

11100
11510
11520
11600
11710

11750
26210
35610

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
23360

25300
26210
35620
35930
42120
42420

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 171,436.00
 263,748.00

 64,680.00
 240,000.00

 48,000.00

 907,200.00
 76,637.00
 43,028.00
 68,718.00

 117,936.00

 32,340.00
 120,000.00

 24,000.00

 1,182,960.00
 101,580.00

 95,278.00
 97,580.00

 146,370.00

 23,940.00
 1,049.00

 3,828,448.00
 278,088.00
 256,602.00
 266,276.00
 465,830.00

 116,424.00
 5,000.00

 323,375.00
 39,000.00
 36,000.00

 901,338.00
 92,700.00
 22,000.00

 171,436.00
 248,604.00

 42,021.76
 213,600.00

 42,720.00

 867,600.00
 76,636.11
 43,027.78
 68,716.66

 109,012.50

 21,010.88
 106,800.00

 21,360.00

 1,182,111.10
 101,580.00

 95,278.00
 97,580.00

 144,682.50

 21,890.70
 1,049.00

 3,221,324.24
 278,088.00
 256,601.89
 266,274.66
 403,632.00

 65,672.10
 5,000.00

 323,374.64
 34,710.00
 32,040.00

 791,338.00
 92,700.00
 22,000.00

 0.00
 15,144.00

 22,658.24
 0.00
 0.00

 39,600.00
 0.89
 0.22
 1.34

 8,923.50

 11,329.12
 0.00
 0.00

 848.90
 0.00
 0.00
 0.00

 1,687.50

 2,049.30
 0.00

 607,123.76
 0.00
 0.11
 1.34

 62,198.00

 50,751.90
 0.00

 0.36
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 174,436.00
 263,748.00

 64,680.00
 240,000.00

 48,000.00

 900,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 75,000.00

 117,936.00

 32,340.00
 120,000.00

 24,000.00

 1,170,960.00
 97,580.00
 97,580.00
 97,580.00

 146,370.00

 23,940.00
 0.00

 3,792,448.00
 266,088.00
 266,088.00
 266,088.00
 465,830.00

 116,424.00
 5,000.00

 16,000.00
 39,000.00
 36,000.00

 1,000,000.00
 0.00
 0.00

 51,496,294.00  48,206,457.51TOTAL GENERAL :  52,714,976.00  2,788,817.49

COMPROMISO DEVENGADO

 171,436.00
 248,604.00

 42,021.76
 213,600.00

 42,720.00

 867,600.00
 76,636.11
 43,027.78
 68,716.66

 109,012.50

 21,010.88
 106,800.00

 21,360.00

 1,182,111.10
 101,580.00

 95,278.00
 97,580.00

 144,682.50

 21,890.70
 1,049.00

 3,221,324.24
 278,088.00
 256,601.89
 266,274.66
 403,632.00

 65,672.10
 5,000.00

 323,374.64
 34,710.00
 32,040.00

 791,338.00
 92,700.00
 22,000.00

 171,436.00
 248,604.00

 42,021.76
 213,600.00

 42,720.00

 867,600.00
 76,636.11
 43,027.78
 68,716.66

 109,012.50

 21,010.88
 106,800.00

 21,360.00

 1,182,111.10
 101,580.00

 95,278.00
 97,580.00

 144,682.50

 21,890.70
 1,049.00

 3,221,324.24
 278,088.00
 256,601.89
 266,274.66
 403,632.00

 65,672.10
 5,000.00

 323,374.64
 34,710.00
 32,040.00

 791,338.00
 92,700.00
 22,000.00

 171,436.00
 248,604.00

 38,062.57
 213,600.00

 42,720.00

 867,600.00
 76,636.11
 43,027.78
 68,716.66

 109,012.50

 18,811.33
 106,800.00

 21,360.00

 1,182,111.10
 101,580.00

 95,278.00
 97,580.00

 144,682.50

 19,691.15
 1,049.00

 3,221,324.24
 278,088.00
 256,601.89
 266,274.66
 403,632.00

 59,073.45
 5,000.00

 323,374.64
 34,710.00
 32,040.00

 791,338.00
 92,700.00
 22,000.00

CONGELAMIENTO

 48,206,457.51  48,206,457.51  47,969,909.40

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  8,279,838.00  7,436,926.83  724,661.17 7,902,976.00  7,436,926.83  7,436,926.83  7,428,128.63  0.00

 00 -SPR:  8,279,838.00  7,436,926.83  724,661.17 7,902,976.00  7,436,926.83  7,436,926.83  7,428,128.63  0.00

 12 SISTEMA DE EVALUACION DE CONFIANZA  8,279,838.00  7,436,926.83  724,661.17 7,902,976.00  7,436,926.83  7,436,926.83  7,428,128.63  0.00PG:

 004

 001

 002

SERVICIOS DE INTELIGENCIA

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA

SISTEMA DE APLICACION DE PRUEBAS DE CONFIANZA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,389,859.00

 1,648,757.00

 6,631,081.00

 1,314,163.93

 1,644,171.30

 5,792,755.53

 59,855.07

 4,585.70

 720,075.47

 1,419,276.00

 1,634,010.00

 6,268,966.00

 1,314,163.93

 1,644,171.30

 5,792,755.53

 1,314,163.93

 1,644,171.30

 5,792,755.53

 1,311,964.38

 1,641,971.75

 5,786,156.88

 0.00

 0.00

 0.00


